
 STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA 

Procedura negoziata ex art. 36 co.2 lett. c) Dlgs 50/2016 s.m.i. per l’affidamento dei

Lavori adeguamento delle opere di protezione SP6 QuarratA, SP9 Montalbano e

sovrappassi della SP47 Tangenziale Est.

VERBALE DI ESTRAZIONE A SORTE CONCORRENTI

L'anno 2019 (duemiladiciannove) e questo giorno 29 (ventinove) del mese di ottobre,

presso gli uffici del servizio SUA della Provincia di Pistoia –  in Piazza S. Leone n. 1

alle ore 12:00 circa,  in seduta pubblica,  preannunciata con  Avviso pubblicato sul

profilo di committente in data  28/10  u.s.

premesso che:

-  con  determinazione  a  contrattare  n.  850  del  25/10/2019  del  Dirigente  Area  di

coordinamento  governance  territoriale  di  Area  vasta  –  Servizio  Viabilità,  veniva

disposto  di  procedere,  per  l’affidamento  di  cui  in  oggetto,  tramite  la  SUA  della

Provincia di Pistoia, alla procedura negoziata ex art. 36 co.2 lett. c) D.Lgs. 50/2016

s.m.i., attraverso lo strumento della piattaforma telematica START, da aggiudicarsi

con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 2 del citato Decreto,

con la previsione dell’esclusione automatica delle offerte ex art. 97 co.2 e co. 8 del

medesimo Decreto per un importo totale dei lavori di € 282.672,71 oltre IVA di cui €

260.192,85 oltre IVA per importo dei lavori posto a base di gara ed € 22.479,86 oltre

IVA per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

Preso atto che:

- con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della Provincia di Pistoia n. 903

del 30/12/2016 è stato pubblicato Avviso Pubblico per la formazione dell’Elenco di

operatori economici qualificati, da interpellare  per le  procedure  negoziate  di  cui

all’art.36, co.2   D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento di lavori pubblici,  approvato

Pagina 1 di 3



con  Determinazione  del  Servizio  SUA  della  Provincia  di  Pistoia  n.  148  del

07/03/2017 e s.m.i.;

Considerato che occorre quindi procedere all'individuazione di numero 10 operatori

economici, da invitare alla procedura di ricerca del contraente, mediante estrazione a

sorte tra gli operatori economici inseriti nel suddetto elenco e nello specifico nella

categoria OS12A;

Dato atto  che,  all’ora  prevista  per  la  procedura di  estrazione,  preannunciata  con

Avviso pubblicato sul profilo di committente, e fissato per la data odierna ore 12:00

non si è presentato alcun rappresentante delle ditte incluse nell'Elenco Ufficiale:

Alla  presenza  del  Funzionario  P.O.  del  Servizio  SUA Provincia  di  Pistoia  D.ssa

Roberta Broglia, e di due testimoni noti ed idonei quali: Rag. Silvia Cappellini del

Servizio SUA e Sig.ra Paola Milaneschi del Servizio SUA

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

Il Funzionario preposto, prende  atto:

- dell'elenco, appositamente formato e depositato agli atti, contenente i nominativi

degli   operatori   economici   che   hanno  richiesto   l'inserimento   nell'elenco

medesimo approvato con Determinazione dirigenziale sopra citata e s.m.i.;

- dell'allegato esemplare Allegato “A”, da utilizzare per l'estrazione a sorte, composto

esclusivamente  dai  numeri  di  registrazione  al  protocollo  delle  istanze  di

partecipazione, elencati progressivamente, affinché rimangano riservati i nominativi

degli operatori economici, estratti dall'elenco di cui al punto precedente nella sezione

afferente alla categoria  di  lavorazioni  “Barriere stradali di sicurezza ” (OS12A).

Procede   quindi   all'estrazione   di   n.  10  numeri,  corrispondenti   ad  altrettanti

operatori economici, utilizzando l’applicativo di generazione  di numeri  casuali  on-

line  messo   a disposizione da BLIA.IT, con la continua assistenza alle operazioni

Pagina 2 di 3



dei testimoni  sopra individuati,  a formare l’elenco di cui all’ Allegato “B”come segue:

1° estratto  n. prot. 987 – 2° estratto  n. prot. 1354  –  3° estratto  n. prot. 1445– 4°

estratto  n. prot. 1969 –  5° estratto  n. prot. 1990 – 6°  estratto n. prot n. 2131 –   7°

estratto prot  n. 7646 – 8°  estratto prot n. 7771 – 9°  estratto prot n. 9536 – 10°

estratto prot. n. 9633.

Il  Funzionario  preposto  dichiara  quindi  che,  i  suindicati  numeri,  abbinati  ai

corrispondenti nominativi, il cui accesso rimarrà differito fino a dopo la scadenza del

termine per la presentazione delle offerte affinché rimangano riservati i nominativi dei

concorrenti fino a tale data, andranno a comporre l'elenco dei concorrenti da invitare

alla procedura in parola, secondo le disposizioni dell’art.  36 co. 2 lett. c) del D.Lgs.

50/2016  s.m.i. con  apposita  Lettera  di  invito  contenente  gli  elementi  essenziali

costituenti l’oggetto della prestazione, il relativo importo, il termine per la ricezione

delle offerte, il tempo massimo per la realizzazione dei lavori, i criteri di valutazione

delle offerte e ogni altro ulteriore elemento ritenuto utile.

Alle  ore  12:15  viene  disposta la  chiusura  delle  operazioni  di  sorteggio  e  di

formazione dell’elenco  degli operatori economici da invitare a presentare offerta per

l’appalto dei lavori di cui in oggetto.

Di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, previa lettura ed approvazione,

viene sottoscritto  come appresso.

Il Funzionario P.O. Servizio SUA e Segretario verbalizzante:Dr.ssa Roberta Broglia

Testimone:  Rag. Silvia Cappellini

Testimone: Sig.ra Paola Milaneschi

 

Pagina 3 di 3


		2019-10-29T12:39:24+0100
	Cappellini Silvia


		2019-10-29T11:40:52+0000
	Milaneschi Paola


		2019-10-29T12:12:54+0000
	Broglia Roberta




